«Изьва»

муниципальнöй районса

администрация
	[image: image1.jpg]

	                            Администрация

                    муниципального района

                         «Ижемский»

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 октября 2015 года                                                                                    № 908

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

Об утверждении нормативов расходов муниципальных образований сельских
поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального
района «Ижемский», применяемых при формировании проекта бюджета
муниципального образования муниципального района «Ижемский»  на 2016 год и  плановый период 2017 и 2018 годов в части межбюджетных отношений (в расчете на 1 жителя в год)
     В целях формирования проекта бюджета муниципального образования муниципального района «Ижемский»  на очередной финансовый год и плановый период  в части межбюджетных отношений (в расчете на 1 жителя в год) администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

  1. При распределении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений, предоставляемых за счет средств  бюджета муниципального образования муниципального района «Ижемский» используются следующие нормативы расходов:

        - норматив расходов на благоустройство – 379  рублей;

        - норматив расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности –  4 рубля.
           2. Финансовому управлению администрации муниципального района «Ижемский» формирование межбюджетных отношений на 2016 год и  плановый период 2017 и 2018 годов осуществлять с учетом нормативов расходов сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Ижемский», в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Ижемский» от 05 ноября 2013 года № 974 «Об утверждении нормативов расходов муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Ижемский», применяемых при формировании проекта бюджета муниципального образования муниципального района «Ижемский»  на очередной финансовый год и на плановый период в части межбюджетных отношений (в расчете на 1 жителя в год)».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации муниципального района «Ижемский».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Заместитель руководителя администрации

муниципального района «Ижемский»                                                 Р.Е. Селиверстов